Протокол запроса предложений
(извещение № 1 (2022/14) от 07 июля 2022 год,

закупка: принтер Epson LlЗ00 (цветной, формат АЗ, включая СНПЧ 4 цвета))

Дата: «14» июля 2022 г. № 1 (2022/14)

Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии: Дилигул Олег Иванович первый заместитель
министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики

Присутствовали члены комиссии:
1) Демченко Пантелей Георгиевич - начальник управления материально

технического обеспечения Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

2) Палама:рчук Игорь Иванович - начальник управления · правового
обеспечения, государственной службы и кадровой политики Министерства
сельского хозяйства и природных ресурсов · Приднестровской Молдавской
Республики;

3) Сербина Марина Васильевна - начальник финансово - экономического
управления Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики;

4) Фролова Домника . Аркадьевна - начальник управления развития
агропромышленного комплекса Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

5) Юрцук Елена Борисовна - начальник управления водных
ресурсов Министерства сельского хозяйства и природных
Приднестровской Молдавской Республики.

Отсутствовали члены комиссии:
1) Висловский Андрей Николаевич - начальник управления ветеринарии -

главный государственный ветеринарный инспектор Приднестровской
Молдавской Республики Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

Секретарь комиссии по осуществлению закупок - Дизов А. Ф.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном
сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в
сфере закупок по следующей ссылке:

https://zakupki.gospmг.oгg/index.php/zakupki?view=purchase&id=2735.

и рыбных
ресурсов

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по
закупке:

Лот№ 1
а) предмет (объект) закупки - принтер Epson LlЗ00 (формат АЗ, цветной);
6) количество - 1. (одна) штука,
(далее Товар), проводила комиссия по адресу: г. Тирасполь,

ул. Юности 58/3 в 11-00 часов 14 июля 2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении № 1 (2022/14) от 07 июля 2022 года о
проведении закупки, по Лоту № 1 поступило 3 (три) заявки на участие в запросе
предложений по определению поставщика:

- 2 (две) заявки в электронном виде;
- 1 (одна) заявка в бумажном виде.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской· Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (далее - Закон),
Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики направлены приглашения принять участие в запросе
предложений следующим официальным представителям, способным
осуществить поставку товара, являющийся объектом закупки: ЗАО «ТирАЭТ»,
ООО «Мир компьютеров», ООО «Хайтек».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, отсутствовали представители участников закупки, подавших заявки на
участие в запросе предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, убедились в целостности
конвертов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в
запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе
предложений, комиссия по осуществлению закупок объявила всем
присутствующим о возможности. подачи заявок на участие в запросе
предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению
закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в

запросе предложений.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе

предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками,
информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный Дата Наименование участника закупки, №лотов, по
номер заявки и время подавшего заявку на участие в запросе которым

(извещение № 1 подачи предложений (наименование подана
(2022/14) от 07 заявки организации, фамилия, имя, отчество (при _заявка

июля 2022 года) наличии) для индивидуального
предпринимателя)

1 Дата: 08.07.2022г. ООО «Мир компьютеров»
№1Время: 13-17 часов (электронный документ)

2 Дата: 11.07.2022г. ООО «Хайтек»
№1Время: 13-25 часов (бумажный документ)

3 Дата: 13.07.2022г. ЗАО «ТирАЭТ»
№1Время: 16-05 часов (электронный документ)

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе
предложений в порядке их поступления.

_Регистрационный номер заявки: № 1

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, ООО «Мир компьютеров»
отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)
Местонахождение/адрес регистрации по месту Приднестровская Молдавская Республика,
жительства или пребывания г. Тирасполь, пер. Труда, д. 7
Дата и время подачи заявки дата: 08.07.2022 г., время: 13-17 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником закупки по лоту № 1 перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении
запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленная
ООО «Мир компьютеров» соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования · комиссии о допуске заявки к участию в оценке

поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений:

№ Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при Решение Обоснование решения о
п/п наличии), должность) (допустить/ не не допуске участника

допустить) закупки к проведению
запроса предложений

Дилигул Олег Иванович - первый заместитель

1 министра сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской допустить
Республики
Демченко Пантелей Георгиевич - начальник
управления материально-технического обеспечения

2 Министерства сельского хозяйства и природных допустить
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Паламарчук Игорь Иванович - начальник
управления правового. обеспечения,

,., государственной службы и кадровой политики
.) допуститьМинистерства сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Сербина Марина Васильевна - начальник
финансово - экономического управления

4 Министерства сельского хозяйства и природных допустить
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Фролова Домника Аркадьевна - начальник
управления развития агропромышленного

5 комплекса Министерства сельского хозяйства и допустить
природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Юрцук.Елена Борисовна - начальник управления

6 водных и рыбных ресурсов Министерства
сельского хозяйства и природных ресурсов допустить
Приднестровской Молдавской Республики

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о допуске
заявки ООО «Мир компьютеров» к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений.

Регистрационный номер заявки: № 2

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, ООО «Хайтек»
отчество (при наличии) для индивидуального
предп_Qинимателя)
Местонахождение/адрес регистрации по месту Приднестровская Молдавская Республика,
жительства или пребывания r. Тирасполь, ул. Советская, д. 121
Дата и время подачи заявки дата: 11.07.2022 r., время: 13-25 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником закупки по лоту № 1 перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, . на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением· и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении
запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленная
ООО «Хайтек» соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений:

№ Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при Решение Обоснование решения о
п/п наличии), должность) (допустить/ не не допуске участника

допустить) закупки к проведению
запроса предложений

Дилигул Олег Иванович - первый заместитель

1 министра сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской допустить
Республики
Демченко Пантелей Георгиевич - начальник
управления материально-технического обеспечения

2 Министерства сельского хозяйства и природных допустить
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Паламарчук Игорь Иванович - начальник
управления правового. обеспечения,

,., государственной службы и кадровой политики
.)

Министерства хозяйства допуститьсельского и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Сербина Марина Васильевна - начальник
финансово - экономического управления

4 Министерства сельского хозяйства и природных допустить
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Фролова Домника Аркадьевна - начальник
управления развития агропромышленного

5 комплекса Министерства сельского хозяйства и допустить
природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Юрцук Елена Борисовна - начальник управления

6 водных и рыбных ресурсов Министерства
сельского хозяйства и природных ресурсов допустить

Приднестровской Молдавской Республики

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о · допуске
заявки ООО «Хайтек» к участию в оценке поданной заявки на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.

Регистрационный номер заявки: № 3

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, ЗАО «ТирАЭТ»
отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)
Местонахождение/адрес регистрации по месту Приднестровская Молдавская Республика,
жительства или пребывания r. Ти_I)асполь, ул. Луначарского, д. 1 1
Дата и В_I)емя подачи заявки дата: 13.07.2022 r., время: 16-05 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником закупки по лоту № 1 перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением. и документацией о проведении . запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении
запроса предложений.

Комиссией · выявлено, что документы и информация, предоставленная
ЗАО . «ТирАЭТ» соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки ~ участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений:

№ Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при Решение Обоснование решения о
п/п наличии), должность) (допустить/ не не допуске участника

допустить) закупки к проведению
запроса предложений

Дилигул Олег Иванович - первый заместитель

1 министра сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской допустить
Республики
Демченко Пантелей Георгиевич - начальник
управления материально-технического обеспечения

2 Министерства сельского хозяйства и природных допустить
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Паламарчук Игорь Иванович - начальник
управления правового обеспечения,,.,
государственной службы и кадровой политики допустить.)

Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской

Республики
Сербина Марина Васильевна - начальник
финансово - экономического управления

4 Министерства сельского хозяйства и природных допустить
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Фролова Домника Аркадьевна - начальник
управления развития агропромышленного

5 комплекса Министерства сельского хозяйства и допустить
природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Юрцук Елена Борисовна - начальник управления

6 водных и рыбных ресурсов Министерства
сельского хозяйства и природных ресурсов допустить
Приднестровской Молдавской Республики

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о допуске
заявки ЗАО «ТирАЭТ» к участию в оценке поданной заявки на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.

1 О. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений,
согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.

11._ По итогам проведенной оценки лучшей заявкой по Лоту № 1 признана
заявка ЗАО «ТирАЭТ» со следующими условиями исполнения контракта:

а) предмет (объект) закупки - принтер Epson LlЗ00 (формат АЗ, цветной);
6) количество - 1 (одна) штука;

· в) цена контракта - 11 316,00 (одиннадцать тысяч триста шестнадцать) руб.
ПМР 00 копеек.

12. Во исполнение части второй пункта 11 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», пункта 13 статья 44
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией
предложено всем участникам направить окончательные предложения о поставке
указанного Товара по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 в срок до 10-00 часов
15 июля 2022 года.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений.

По итогам заседания Комиссии было рассмотрено заявок:
- по Лоту № 1 - 3 (три) заявки.

Запрос предложений признан состоявшимся.

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в

сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии ществлению закупок:

Секретарь комиссии: -,.?":rтr:,','-г----;r-7'':>"'--

· · Председатель комиссии: ~т-tff#ff--н---/Дилигул О. И./

~енко.П. ./

=~марчук И. И./

~ /Сербина М. В./

dfr~Фролова Д. А./

~Юрцук Е. Б./

Приложение № d
к Протоколу запроса предложений
от «'1'-1 » о 7 2022г. № ,/1/Dt)j1i,j

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

Наименование участника закупки, подавшего

№ заявку на участие в запросе предложений Фамилия, имя, отчество (при наличии) Паспортные
п/п (наименование организации, фамилия, имя, представителя участника, подавшего Доверенность Подпись

отчество (при наличии) заявку на участие в запросе предложений данные

для индивидуального предпринимателя)

- - - - - .;.

- - - - - -
- - - - - -

Секретарь комиссии:~изов А. Ф./

Дата: «{"1 » () t- 2022 г. ··

Се

Приложение № -2._
к Протоколу запроса предложений
от «1:!_» 01: 2022г. № ·-f(J O!)Jty/

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

Лот№ 1

№ [аименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
п/п предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)
·ООО «Мир компьютеров» ООО «Хайтек» ЗАО «ТирАЭТ»

Регистрационный номер Регистрационный номер Регистрационный номер
заявки № 1 заявки № 2 заявки № 3

1 2 3 4
1 выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в V V V

нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для
индивидуального предпринимателя)

2 рюкумеиг, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки; V V V

3 копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); V V V

4 для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного
юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков
Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

5 предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, V V V
подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке, в
г. '1.:

5.1. предложение о цене контракта (лота №_): , V V V

5.2. наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых V V V
характеристик (конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в
щокуменгации о закупке, и указание на товарный знак), количества (объема)

5.3. наличие соответствующих разрешительных документов необходимых для поставки товара V V V

~

~/

~

Дата: «1Ч. » [й_ 2022 г.

1. К

Приложение № _1__
к Протоколу запроса предложений
от «.:11_» о (f 2022г. № f(JoJ!-f-1;

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

Лот№ 1

Удельный вес · Удельный вес Максимальное№ Критерии оценки групп Параметры Порядоккритериев оценки количествоп/п заявок критериев баллов критерия оценкив группе
оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные:

100 % 100 % 100 % Цена предлагаемая Наибольшее количество баллов присваивается
Цена контракта [Участником закупки в предложению с наименьшей ценой

1.1. рубляхПМР

2. Оценка заявок.
№ Наименование Реrистрацио Наименование участника закупки (наименование Параметр Баллы, Баллы с учетом Баллы с
п/п критерия оценки нный номер организации, фамилия, имя, отчество (при критерия, присвоенные удельного веса учетом

(показателя заявки наличии) для индивидуального предпринимателя) предложенный участнику критерия в группы
участником закупки группе критерия в

оценке
1 2 3 4 5 6 7 8

1 ООО «Мир компьютеров» 11 700,00 96,72 96,72 96,72
1 Цена контракта 2 ООО «Хайтек» 11 800,00 95,90 95,90 95,90

3 ЗАО «ТирАЭТ» 11 316,00 100,00 100,00 100,00
1 ООО «Мир компьютеров» - - - 96,72

2 Итоговое
2 ООО «Хайтек» 95,90количество баллов - - -
3 ЗАО «ТирАЭТ» - - - 100,00